



**Powiat Sokólski**  
**reprezentowany przez Zarząd Powiatu**

16 – 100 Sokółka, ul. Marszałka J. Piłsudskiego 8  
tel. 085 711 08 76, 085 711 08 11 fax. 085 711 20 08

[www.sokolka-powiat.pl](http://www.sokolka-powiat.pl)

e-mail: [starostwo@sokolka-powiat.pl](mailto:starostwo@sokolka-powiat.pl)

---

Sokółka, dnia 13 października 2020 r.

OR-IV.272.23.2020  
(znak zamówienia)

**Wykonawcy**  
**biorący udział w postępowaniu**  
**o udzielenie zamówienia publicznego**

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę autobusu 23-osobowego (22+1) przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych z możliwością przewożenia 2 osób poruszających się na wózkach inwalidzkich, w ramach projektu pn. „Program wyrównywania różnic między regionami III” w ramach obszaru D programu „Sprawni i samodzielni..., bo mobilni II”, współfinansowanego ze środków PFRON**

Zarząd Powiatu Sokólskiego, jako Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 i z 2020 r., poz. 1086), informuje o złożonych przez uczestników postępowania wnioskach o wyjaśnienie zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Poniżej treść pytań i odpowiedzi Zamawiającego:

**Pytania 1**

(dotyczy wzoru umowy)

„§ 1. VIN .....Proszę o usunięcie tego zapisu. W momencie zawierania umowy wykonawca może nie posiadać pojazdu (nie ma takiego obowiązku), zatem nr identyfikacyjny (VIN) nie będzie znany.”

**Odpowiedź nr 1**

Skreśla się zapis w § 1 ust. 2 lit. e we wzorze umowy, stanowiącym załącznik nr 5 do SIWZ.

**Pytanie nr 2**

(dotyczy wzoru umowy)

„§ 7. Proszę o usunięcie zapisu: "Zamawiający nie ma obowiązku sprawdzenia przekazanego Autobusu w chwili jego przekazania Zamawiającemu."

Jet to zapis niedopuszczalny . Wykonawca pozostawia Zamawiającemu autobus, który przez 7 dni pozostaje bez nadzoru Wykonawcy - później Zamawiający "stwierdza" braki, np. narzędzi, koła zapasowego, elementów wyposażenia, itp. (...)  
Wady pojazdu podlegają procedurom reklamacyjnym i nie mają nic wspólnego z przekazaniem/odbiorom."

## **Odpowiedź nr 2**

Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie kwestionowanego zapisu, skutkiem czego § 7 wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 5 do SIWZ, otrzymuje brzmienie:

„§ 7 1. Wykonawca dostarczy przedmiot umowy oraz dokumenty, o których mowa w § 1 ust 3, na własny koszt i ryzyko do ..... *(treść zostanie uzupełniona zgodnie z deklaracją z oferty).*

2. Wykonawca zawiadomi Zamawiającego o terminie dostawy przedmiotu zamówienia za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres e-mail ..... lub w formie pisemnej na adres Zamawiającego.

3. Dostarczenie Autobusu nastąpi w miejscu wskazanym w ust. 1, w dzień roboczy od poniedziałku do piątku, pomiędzy godziną 08:00 a 11:00, a jego protokolarny odbiór przez Zamawiającego nastąpi w dniu dostarczenia, do godziny 15:00. W przypadku niezakończenia w tym dniu do godziny 15.00 odbioru autobusu, czynności odbioru zostaną przerwane i kontynuowane następnego dnia roboczego od godziny 8.00.

4. Wykonawca jest zobowiązany do usunięcia ewentualnych braków i wad, wskazanych przez Zamawiającego w protokole odbioru, w terminie do 7 dni od dnia otrzymania zastrzeżeń Zamawiającego. W uzasadnionych i nie leżących po stronie Wykonawcy przypadkach Zamawiający może ustalić inny odpowiedni termin usunięcia wad i braków, po wcześniejszej konsultacji z Wykonawcą.

5. Podpisanie protokołu odbioru nie oznacza potwierdzenia braku innych, a nieujawnionych wad fizycznych i prawnych przedmiotu zamówienia.

6. Podpisanie przez strony protokołu odbioru jest podstawą do wystawienia faktury."

W związku z wprowadzoną zmianą § 7 wzoru umowy konieczne jest dokonanie zmiany § 9, który otrzymuje brzmienie:

„§ 9 1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

a. za opóźnienie w wykonaniu przedmiotu umowy w wysokości **0,2% wynagrodzenia brutto**, o którym mowa w § 8 ust. 1, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia (termin realizacji zamówienia określono w § 2 umowy),

b. za opóźnienie w usunięciu wad stwierdzonych w zastrzeżeniach, o których mowa w § 7 ust. 4 oraz w okresie gwarancji i rękojmi w wysokości **0,2% wynagrodzenia brutto**, o którym mowa w § 8 ust. 1, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia.

c. w przypadku skorzystania przez Zamawiającego z uprawnienia do odstąpienia od umowy, w zakresie określonym w § 11 ust. 1 pkt 1, w wysokości **80% wynagrodzenia brutto**, o którym mowa w § 8 ust. 1.

2. Zastrzeżona kara umowna nie wyłącza możliwości dochodzenia na zasadach ogólnych odszkodowania, przewyższającego karę umowną."

## **Pytanie nr 3**

„Czy zamawiający dopuści: lepszą automatyczną skrzynie biegów?"

**Odpowiedź nr 3**

Zamawiający nie dopuszcza automatycznej skrzyni biegów.

**Pytanie nr 4**

„Czy zamawiający dopuści: drzwi dla wózków inwalidzkich z rampą za prawym tylnym kołem?”

**Odpowiedź nr 4**

Zamawiający nie dopuszcza drzwi dla wózków inwalidzkich z rampą za prawym tylnym kołem.

Dokonana na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp zmiana treści SIWZ nie powoduje przesunięcia terminu składania ofert.

**Sekretarz Powiatu**  
*Katarzyna Nowak*

